PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ, DO RIO PARDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO

I nd., Av. Maria Np. Salgado Bragima. 980
Centro - São José do Rio Pardo-SI'

Telorones 019- 36827889 e 3682789!
CEP 13720-000

São José do Rio Pardo, 15 de fevereiro

No trânsito, a vida vem primeiro.
Seja gentil. Seja o trânsito seguro.
Trânsito seguro: eu faço a diferença.
Respeito no Trânsito. Uma via de mão
dupla.

PREF TURA S. J. MO PARDO

SETOR PROTOCOLO

NE:ta
DESPACHO N° 007/SMST/18.

Do Secretário Municipal de Segurança

À Secretaria da Administração.

Assunto: Termo de Doação.

Anexo: Termo de Doação e apenso (Oficio n° 01/2018).

1. Encaminho a Vossa Senhoria o expediente anexo, pertinente

à doação de materiais de trânsito, por parte do Senhor Pedro Márcio da Fonseca & Cia Ltda —

Fonseca Supermercados, CNPJ: 57.032.427/0002-70, 1E: 646133151114, devidamente registrados

no Termo de Doação, para o Departamento de Trânsito e Transporte, visando melhoria na segurança

e mobilidade do trânsito, mediante implantação de faixa elevada, na Rua Dos Paulista. 250, Bairro

Santo Antônio.

2. Para conheeimerA \• , Ixação e publicação.

........~zew--,

Secretári hpal „e Segurança e Trânsito

José
tarnent

Secretário Muni,- ourança e Trânsito

Ademir Card o Merki
Direto do Departa ento de Trânsito e Transportes

2" Testemunha

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO

1• nd Av Maria Ap. Salgado Bragheta. 980
Centro - São José do Rio Pardo-SP

Telefones 019- 30827889 e 36827891
CEP 13720-000

TERMO DE DOAÇÃO
Anexo: Ofício n°01/2018.

"Minha escolha faz a diferença no trânsito";
"Escolha viver. Decida pelo trânsito seguro";
"Pela família. Escolha o trânsito seguro"; e
"Pela vida. Escolha o trânsito seguro".

Eu, Pedro Márcio da Fonseca & Cia Ltda -

Fonseca Supermercados — Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ): 57.032.427/0002-70,

Inscrição Estadual (IE)t 646133151i 14, pelo presente Termo, de livre e espontânea vontade, oferta,

a título de doação, para a Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo, por intermédio da

Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito/Departamento de Trânsito e Transportes, sem

qualquer ônus para a municipalidade de São José do Rio Pardo/SP, os materiais, abaixo

discriminados, para que seja construída urna faixa elevada, na Rua dos Paulistas, 250, Bairro Santo

Antônio, uma vez que esta obra proporcionará melhorias na mobilidade urbana e, principalmente,

maior segurança aos pedestres, especialmente em situações de travessia, e usuários da via,

consoante o fluxo intenso de veículos e pedestre, naquele trecho, a saber:

10 (dez) toneladas de cimento betuminoso;

50 (cinquenta) litros de emulsão;

06 (seis) placas de sinalização vertical;

02 (dois) canos galvanizados;

20 (vinte) metros de piso tátil; e

04 (quatro) metros quadrado de tijolo intertravado.

Depois de lido e achado conforme, segue devidamente

assinado pelo Doador, pelo Secretário Municipal de Segurança e Trânsito e por 02 (duas)

Testemunhas.

Pedro Márcio da 	seca & Cia Ltda

CN 57.032.427/0002-70 Doador
DHIOGO FONSECA
"Sócio Administrador"
CPF: 329.913.068-40

t\\i‘
São José do Rio Pardo. 	evereiro de 2018.

•
Pedro Márcio da Fonseca & Cia Ltda.
São José do Rio Pardo- SP - CEP 13720-000
MATRIZ - Av. Dep. Eduardo Vicente Nasser, 700; Centro (19)3682-8222 - CNPJ 57.032.427/0001-99 INSC. Estadual: 646.003.220.112
FILIAL 1 - Rua dos Paulistas n°250; Santo Antônio (19)3600-3250 - CNPJ 57.032.427/0002-70 INSC. Est: 646.133.151.114
FILIAL 2 -- Av. Francisco Salles n° 425; Centro Poços de Caldas-MC — CEP 37701-013
(35)3729-0063 - CNPJ 57.032.427/0003-50 INSC. Est: 002021944-26
FILIAL 3 — Rua Marechal Deodoro, 392; Centro (19) 3681-3015-CNPJ 57.032.427/0004-31 INSC. Est.: 646.064.131.115
FILIAL 4 - Avenida Painguas,1354; Vila Steola — Pirassuntinga/SP — CEP: 13634-059 — CNPJ 57.032.427/0005-12.

Fonseca
supermercados

São José do Rio Pardo, 17 de janeiro de 2018.
1,P.....naga=ermdcoafflawdarr.,..t

PREFEITURA "4. J, RIO PARGO
Oficio 01/2018 SETOR PROTOCOLO

NQ
,Rata 	 rg- AC: Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo

Secretária de Obras

Secretária de Transito

Requerimento

Venho através deste, requerer a Vossa Senhoria a autorização para a realização de

urna RAMPA ELEVADA que será situada na Rua dos Paulista n'250 Santo Antonio (em

frente ao Fonseca Supermercados), onde esta obra trará mais segurança para os pedestres

considetando que já a algum tempo 	o fluxo de movimento está aumema:ido e

consequentemente o risco de acidentes. Está Rampa Elevada irá ajudar a diminuir esses riscos à

população que ali reside e aos nossos colaboradores que atravessam a rua para ir ao nosso

estacionamento que fica em frente ao Supermercado.

Sendo assim, o Fonseca Supermercados irá DOAR todo o material, mão de obra

e sinalização necessárias para a realização desta Rampa Elevada (sem custo algum a Prefeitura),

ficando somente por conta da Prefeitura Municipal a autorização para a realização da obra.

Desde ja agradecemos e nos colocamo-nos a disposição

•
Atenciosamente

1i7.032,427/0002-7"61
Pedro Márcio da Fonseca & Cia. Ltda.

Rua dos Paulistas, 250
Bairro Santo Antônio - CEP 11720-000

LSão José do Rio Pardo - SP1

Pedro Marc...io da Fonseca 8z Cia Ltda

CNPJ: 57.032.427/0002-70

	00000001
	00000002
	00000003